5.1 O estágio terá carga horária de 5 (cinco) horas diárias, 25 (vinte e cinco) horas semanais, com
duração mínima de 6 (seis) meses, não podendo exceder ao período de 2 (dois) anos, exceto quando se
tratar de pessoa com deficiência.

5.2 O estagiário ou a estagiária fará jus ao recebimento de bolsa mensal no valor de R$ 1.046,00 (um mil
e quarenta e seis reais) e auxílio-transporte, por dia estagiado, no valor de R$ 10,00 (dez reais).

5.3 Não serão pagos ao estagiário ou à estagiária quaisquer outros benefícios ou indenizações além
daqueles especificados no subitem 5.2, tais como auxílio-alimentação, assistência à saúde, diárias e